

چین و هند چند قرارداد به ارزش ۲۲ میلیارد دالر امضا کردند



در آخرین ساعات سفر رسمی نریندرا مودی، نخست وزیر هند به چین، دو کشور چند قرارداد در زمینه همکاری‌های تجاری و اقتصادی به ارزش ۲۲ میلیارد دالر امضا کردند.

این موافقت‌نامه‌ها طیف وسیعی از صنایع از جمله انرژی‌های تجدیدپذیر، بخش مالی و بنادر را در بر می‌گیرند.

آقای مودی هنگام امضای این قراردادها گفت: «باید با هم برای منافع متقابل کار کنیم. حالا هند برای تجارت آماده است.»

روز جمعه نیز دو طرف قراردادهای همکاری به ارزش ۱۰ میلیارد دالر در بخش‌های آموزش، خط آهن و تحقیقات علمی امضا کردند.

روز جمعه، آقای مودی با لی کنیانگ، نخست وزیر چین گفتگو کرد و دو طرف توافق کردند برای «حل عادلانه» اختلافات بر سر مرز مشترکشان تلاش کنند.

چین توافقنامه مرزی سال ۱۹۱۴ میان مقامات وقت بریتانیا با تبت را، که هملا مرز را تعیین کرده است، رد می‌کند.

هر دو کشور هند و چین ادعاهایی در مورد مالکیت بر نقاط مختلف سرزمین‌های یکدیگر دارند، از جمله منطقه زنگنان تحت اداره هند که در چین تبت جنوبی نامیده می‌شود و هند آن را بخشی از قلمرو استان آروناچال پرادش می‌داند.

آقای مودی در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که او و آقای لی موافقت کرده اند برای این موضوع «راه حلی عادلانه، معقول و مورد قبول دو طرف» پیدا کنند.

آقای لی گفت دو کشور «برای مدیریت و حل تفاوت‌ها به اندازه کافی خرد سیاسی» دارند. (بی بی سی)

باراک اوباما: جنگ در سوریه تا پایان ریاست جمهوری من پایان نمی‌یابد

باراک اوباما، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا می‌گوید جنگ داخلی در سوریه تا پایان دوران ریاست جمهوری او به پایان نخواهد رسید. رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه تلویزیونی العربیه ضمن تأکید دوباره بر عدم وجود «راه حل نظامی» برای پایان دادن به بحران سوریه، متذکر شد: «وضعیت در سوریه تأثیربرانگیز و بسیار پیچیده است.»

باراک اوباما در پاسخ به این پرسش که آیا انتظار می‌رود که بحران سوریه که تاکنون به کشته شدن بیش از ۲۲۰ هزار تن انجامیده است تا پایان دوران ریاست جمهوری او در سال ۲۰۱۷ به پایان برسد، تصریح کرد: به احتمال زیاد خیر.

رئیس جمهوری آمریکا افزود: ما در سوریه شاهد جنگی داخلی هستیم که نتیجه تنشها و اوضاع نابسامان طولانی در گذشته در این کشور است. آمریکا این وضعیت را در سوریه به وجود نیاورده است و نمی‌تواند از آمریکا هم انتظار داشت که به این وضعیت پایان دهد. باراک اوباما در ادامه نسبت به «قبول مسئولیت و همکاری کشورهای حوزه خلیج فارس برای حل بحران سوریه» ابراز امیدواری نمود و تصریح کرد که در مورد ادامه بحران در سوریه هیچ مسئولیتی متوجه وی نیست.

واکنش باراک اوباما به برخی انتقادات مبنی بر عدم مسئولیت‌پذیری دولت آمریکا نسبت به حل بحران در سوریه و ادامه تنش در این کشور است.

رئیس جمهوری آمریکا همچنین خطاب به رهبران کشورهای منطقه گفت: برای حل بحران شدید انسانی در سوریه، باید بطور منسجم با یکدیگر همکاری نماییم. اظهارات اخیر باراک اوباما در پی نشست «کمپ دویده» به میزبانی دولت آمریکا و با حضور مقام‌های عالی کشورهای حاشیه خلیج فارس مطرح شد. نشست که به گفته باراک اوباما با «موفقیت» همراه بوده است. (راديو فرانسه)

روسیه: آمریکا باید تسلیحات هسته‌ای را از اروپا خارج کند

الکساندر گروشکو، نماینده دایمی روسیه در ناتو روز جمعه پانزدهم می‌گفت: آمریکا باید تسلیحات هسته‌ای خود را از اروپا خارج کند.

به گزارش اینترفاکس، گروشکو همین روز در نشست ویدویی بین روسیه و ناتو گفت: برای تحکیم ثبات و امنیت راهبردی اروپا، آمریکا باید تسلیحات هسته‌ای خود را از این منطقه خارج کند. از لحاظ اوضاع فعلی اروپا، آمریکا هیچ دلیل منطقی برای استقرار تسلیحات هسته‌ای در این منطقه ندارد.

این نماینده روس افزود: به باور روسیه، تقویت موجودیت نظامی در لهستان و کشورهای ساحلی دریای بالتیک غیر ضروری است و ضمن نقض پیمان‌ها بین روسیه و ناتو، یک تهدید جدی برای امنیت روسیه به شمار می‌رود.

از سال ۲۰۱۴ میلادی، بحران اوکراین بر روابط روسیه و ناتو تأثیر منفی گذاشته و در حال حاضر همکاری بین ناتو و روسیه متوقف شده است. (راديو چین)

پاپ از محمود عباس به عنوان «فرشته صلح» یاد کرد

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در واتیکان دیدار کرده است.

پاپ ضمن تقدیر از محمود عباس، هنگام اهدای نشان ویژه از او به عنوان فرشته صلح یاد کرد.

دیدار رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با پاپ در حالی صورت گرفته که چند روز پیش واتیکان اعلام کرد در حال تدارک امضای اولین پیمان با فلسطینیان دو سال پس از به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین است.

براساس این پیمان واتیکان با راه حل ایجاد دو کشور مستقل برای پایان دادن به مناقشه اسرائیل و فلسطینیان موافق است.

این پیمان به واتیکان اجازه نظارت بر موفقات کلیسای کاتولیک در نواحی تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین را می‌دهد.

اسرائیل نارضایتی خود را نسبت به این پیمان که در آن از لفظ کشور فلسطین استفاده شده، ابراز کرده است.

به عقیده ناظران، این موضع واتیکان مشروعبیت جهانی تلاش‌های دولت محمود عباس برای شناسایی بین‌المللی کشور مستقل فلسطین را به میزان قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌دهد.

تاکنون، بیش از ۱۳۰ کشور جهان فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت شناخته‌اند. (بی بی سی)

محمد مرسی، رئیس جمهور سابق مصر به مرگ محکوم شد

دادگاهی در مصر محمد مرسی، رئیس جمهور سابق این کشور را به اتهام سازماندهی در حمله به یک زندان و فرار چند هزار تن از زندانیان در سال ۲۰۱۱ به مرگ محکوم کرده است.

توسط نیروهای آمریکایی مستقر در عراق انجام شده، منطقه‌ای در شرق سوریه عنوان کرده است.

همسر ابوسیف هم که به گفته پنتاگون مظنون به عضویت در داعش است، در این عملیات دستگیر شده است.

این بیانیته می‌گوید ام سیاف نقش مهمی در «فعالیت‌های تروریستی» این گروه داشته و احتمالاً یک ن ایزدی را -که توسط کماندوهای آمریکایی آزاد شده- در اسارت خود داشته است.

کاخ سفید اعلام کرد این عملیات به دستور باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا صورت گرفته است و هیچ یک از نیروهای آمریکایی در جریان آن آسیب دیده‌اند.

وزارت دفاع آمریکا این عملیات را «ضربه مهم دیگری» به داعش توصیف کرده است.

آمریکا رهبری ائتلافی را بر عهده دارد که در عراق و سوریه علیه داعش عملیات هوایی انجام می‌دهند، اما مسر همچنین متهم به افشای اسرار دولتی است، اما صدور حکم در این باره به تعویق افتاده است. محمد مرسی به عنوان رهبر حزب آزادی و عدالت، وابسته به اخوان المسلمین، در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۲ شرکت کرد و در مرحله دوم انتخابات، پیروز شد. آقای مرسی در جولای ۲۰۱۳ میلادی در پی کودتای ارتش مصر از ریاست جمهوری برکنار شد.

در می ۲۰۱۴ عبدالفتاح سیسی، فرمانده سابق ارتش مصر، در جریان انتخابات ریاست جمهور این کشور به پیروزی رسید و جانشین آقای مرسی شد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه صدور حکم اعدام برای محمد مرسی را همانند بازگشت به دوران مصر باستان «توصیف کرده است.

آقای اردوغان که در گذشته‌ها در استانبول محبت می‌کرد در واکنش به صدور این حکم گفت: «جذبخانه رئیس جمهور منتخب مصر به مرگ محکوم شده است. مصر به دوران مصر باستان بازگشته.» رئیس جمهور ترکیه غرب را متهم کرده که در برابر کودتای ارتش در سال ۲۰۱۳ که به برکناری آقای مرسی منجر شد، «چشم‌ها را بسته است.» (بی بی سی)

کماندوهای آمریکایی «یک رهبر ارشد داعش را در سوریه کشتند»

اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در بیانیته‌ای اعلام کرد که نیروهای ویژه این کشور در عملیاتی در داخل خاک سوریه، ابوسیف، یکی از رهبران ارشد گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) را کشته‌اند.

بنا بر اعلام پنتاگون این عملیات جمعه شب (۱۵ می) در شرق سوریه انجام شده است.

بیانیته وزارت دفاع آمریکا می‌گوید ابوسیف در طراحی عملیات‌های داعش و همین طور فروش نفت و گاز و درآمدهای برای این گروه نقش داشته است.

بنا بر این بیانیته ابوسیف در جریان این عملیات با نیروهای ویژه آمریکایی درگیر شده است.

پیش از این گزارشی از عملیاتی مشابه در خاک سوریه توسط نیروهای آمریکایی منتشر نشده بود و به نظر می‌آید این اولین بار است که چنین حمله‌ای صورت می‌گیرد.

بیانیته پنتاگون در حالی منتشر شد که سناعاتی قبل از آن تلویزیون دولتی سوریه از کشته شدن ابو التیم سعودی، «وزیر نفت داعش» و «چهل عضو دیگر این گروه در عملیات نیروهای سوری در

علاقه رئال مادرید به جذب روین فان پرسی

نمایندگان باشگاه رئال مادرید، در حال بررسی شرایط به خدمت گرفتن فان پرسی از منچستر یونایتد هستند.

رئال مادرید فصل جاری را بدون فتح هیچ جامی به پایان خواهد رساند. پس از حذف شدن از کوپا دل ری و نالمپدی از قهرمانی در لالیگا، چهارشنبه گذشته نیز آنها با ناکامی در مقابل پورتوس در مجموع دو بازی رفت و برگشت، نتوانستند به فینال لیگ قهرمانان صعود کنند.

رنالی‌ها برای جبران این ناکامی و درخشش در فصل بعد، خیلی زود کار خود را شروع کرده‌اند. یکی از اهداف مهم مدیران این باشگاه، جذب یک مهاجم سرشناس است تا بتواند چالش مهمی برای کریم بنزما در این منطقه باشد. چچاریتو به احتمال فراوان به باشگاه منچستر یونایتد باز خواهد گشت و رنالی‌ها قصد ندارند قرارداد قرضی او را تمدید کنند. وبسایت گل‌دپورز گزارش داد که باشگاه رئال مادرید در صدد است تا



شرایط جذب روین فان پرسی، مهاجم هالندی باشگاه منچستر یونایتد را فراهم کند. فان پرسی در فصل جاری ۲۵ بازی برای یونایتد انجام داده و ۱۰ گل نیز به ثمر رسانده است ولی مصدومیت‌ها باعث شدند تا او نتواند همچون فصول گذشته، در خدمت شیاطین سرخ باشد و بر اساس گزارش منابع معتبر انگلیسی، فان پرسی در لیست فروش منچستر یونایتد قرار دارد. قیمت این مهاجم که تا جون ۲۰۱۶ با یونایتد قرارداد دارد نیز ۱۷ میلیون یورو تخمین زده می‌شود.

رومینیکه: کمپین ضد گوار دیولا تشکیل شده

کارل هاینز رومینیکه، نایب رئیس باشگاه بایرن عنوان کرد که گوار دیولا بهترین گزینه برای هدایت بایرن است.

پس از حذف باواریایی‌ها از لیگ قهرمانان و نیمه نهایی جام حذفی آلمان، گوار دیولا به شدت مورد انتقاد هواداران قرار گرفت ولی حال، رومینیکه به حمایت از او پرداخت.

او گفت: «در حال حاضر یک کمپین ضد گوار دیولا به راه افتاده است. من از عملکرد او خشنی‌امی راضی هستم. در این چند روز اخیر، همه شروع به مقایسه ی اس میلال با سال ۲۰۱۲ کردند. سه گانه یک بار در تاریخ ۱۱۵ ساله ی ما رخ داده است. ما در جنوری با پپ توافق کردیم که درباره ی آینده اش در نیمه دوم ۲۰۱۵ مذاکره کنیم. او نظر من را می‌داند و امیدوارم در تیم بماند. تیم با او خوشحال است.»



سومین دور مسابقات جام دوستی افغانستان و تاجکستان آغاز شد



گفت که در این مسابقات، تیم‌های هندبال افغانستان و تاجکستان، قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان، ازبکستان و افغانستان اشتراک خواهند کرد. براساس معلومات نیازی، رشته هندبال از سال ۱۳۶۰ بدینسو، در چوکات کمپنیه‌المپیک کشور فعالیت دارد. هندبال، یک ورزش گروهی شبیه فوتبال است که با شرکت دو تیم که هر کدام دارای هفت بازیکن هستند، برگزار می‌شود. در ورزش هندبال، بازیکنان برای کسب امتیاز، باید توپ را داخل دروازه حریف جای دهند. در این ورزش، از دست برای پاس دادن و شوت کردن استفاده می‌شود و مدت بازی آن، «حقیقه است. (پژواک)

در این مسابقات، تیم‌های هندبال کشورهای ازبکستان و قزاقستان نیز اشتراک نمایند؛ اما به دلیل برخی مشکلات، ورزشکاران این دو کشور نتوانستند در مسابقات حضور یابند. برینساده معلومات منبع، در دو دور قبلی این مسابقات که میان تیم‌های هندبال افغانستان، پاکستان و تاجکستان در کابل راه اندازی شده بود، تیم ملی هندبال افغانستان توانست مقام نخست را از آن خود نماند. همچنان تیم های پاکستان و تاجکستان، بالترتیب در مقام دوم و سوم و دور قبلی این مسابقات تکیه زدند. رئیس فدراسیون هندبال کشور، در ادامه افزود که چهارمین دور مسابقات جام دوستی، دوسال بعد در کشور تاجکستان برگزار می‌گردد. او

لوتیس سوارز به بازی با اتلتیکو می‌رسد

حضور مهاجم اروگوئه ای بارسا که در بازی مقابل بایرن مصدوم شده بود، در بازی حساس امروز برابر اتلتیکو، در هاله ای از ابهام قرار داشت.

لوتیس سوارز که یک نیمه درخشان را مقابل بایرن در آلیانس آرنا پشت سر گذاشته بود، بین دو نیمه بخاطر دره خفیف عضلانی، از لوتیس اثریکه درخواست کرد تا او را تعویض کند و پدرو نیچه دوم مقابل بایرن بازی کرد.

در روز گذشته نیز سوارز غایب اصلی تمرینات گروهی بارسلونا بود اما یک روز مانده به بازی حساس مقابل اتلتیکو که می‌تواند حکم به قهرمانی بارسا در لالیگا بدهد، سوارز به تمرینات گروهی تیمش بازگشت و همگام با سایر بازیکنان در هر دو بخش تمرین، حضوری فعال داشت. او بدون مشکل به کار با توپ پرداخت و فردا در ویسته کالدرون نیز می‌تواند از ابتدا به میدان برود.

گرگر: بیل در رئال زیر سایه رونالدو است

در حالیکه تنها دو بازی به اتمامی فصل جاری برای رئال مادرید باقیمانده، انتقادات از عملکرد بیل و شایعات بازگشت او به انگلیس، بیشتر از همیشه به گوش می‌رسد.

بیشترین شایعات در مورد علاقه منچستر یونایتد به جذب این ستاره ولزی است. جیمی کرگر، ستاره سابق لیورپول و تیم ملی انگلیس، در



مورد شرایط بیل به دلیلی بیل گفت: «به اعتقاد من، تا زمانی که که رونالدو در رئال حضور دارد، در هر بازی گل می‌زند و بازیکن مورد علاقه و شماره یک رسانه‌ها محسوب می‌شود، بیل هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد. او به وضوح زیر سایه رونالدو در رئال مادرید قرار دارد. من رونالدو را از نزدیک نمی‌شناسم و در مورد خصوصیات اخلاقی او اطلاع چندانی ندارم اما به واکنش او در بازی با لوانته، پس از اینکه بیل یک شانس گلزنی را از او گرفت نگاه کنی؛ متوجه اوضاع بیل در رئال مادرید خواهید شد. بیل نیاز دارد تا در رختکن، بازیکن مهم و تأثیر گذاری باشد. مشکل بیل، رقابت نابرابر با رونالدو است. فکر می‌کنم بازگشت او به لیگ برتر انگلیس گزینه خوبی باشد.»

گوندوگان: نگفتم دور تموند را ترک می‌کنم

شایعات در مورد احتمال جدایی ایلکای گوندوگان از بروسيا دور تموند در انتهای فصل، هر روز بیشتر از گذشته به گوش می‌رسد.

گوندوگان ۲۴ ساله، فصل گذشته را به دلیل مصدومیت از دست داد اما در فصل جاری با پشت سر گذاشتن آن مصدومیت بد، توانست در بیشتر بازی‌ها برای زردپوشان به میدان برود و نقش مهمی در جدا شدن دور تموند از انتهای جدول و نزدیک شدن این تیم به گرفتن سهمیه لیگ اروپا ایفا کرد.

دو هفته پیش بود که رسانه‌های آلمانی از قول گوندوگان نوشتند که او قصد تعدیم قرارداد ندارد و می‌خواهد دور تموند را ترک کند.

تورس: مانع قهرمانی بارسا خواهیم شد



فرناندو تورس، مهاجم اتلتیکو مادرید عنوان کرده که تیمش تمام تلاشش را خواهد کرد که قهرمانی بارسا را به تعویق بیندازد.

کاتالان‌ها در صورت پیروزی مقابل اتلتیکو، قهرمانی خود را مسجل خواهند کرد ولی اتلتی که خود به دنبال قطعی کردن صعود مستقیم به چمپیونزلیگ است، نمی‌خواهد شکستی را در این مقطع تحمل کند.

تورس در مصاحبه با اسپورتر گفت: «امیدوارم بارسا در کالدرون قهرمان نشود. اتلتیکو فصل پیش در نوکمپ قهرمان شد و بارسا این فرصت را دارد که انتقام بگیرد. ما برای هدفی دیگر می‌جنگیم و می‌خواهیم با کسب رده ی سوم، حضور در چمپیونزلیگ فصل بعد را قطعی کنیم.»

